
 

 

 

 
 
Kuopion Saaristogalleria  
1. KILPAILUOHJELMA 29.9. - 28.11.2008 
 
 
 

 
 



SAARISTOGALLERIA KILPAILUOHJELMA 1.  29.09.2008 

 
 2 

 
SAARISTOGALLERIA – 1. KILPAILUOHJELMA  

 
 

KILPAILUUN OSALLISTUJAT 
Kyseessä on yleinen kilpailu, joka on rajattu Pohjois-Savon alueella asuville ja 
työskenteleville kuvataiteilijoille, suunnittelijoille, muotoilijoille ja arkkitehdeille.  
 
KILPAILUN JÄRJESTÄJÄ 
Kilpailun järjestäjä on Kuopion kaupunki yhteistyössä Pohjois-Savon taidetoimikunnan 
kanssa. Hanketta rahoittaa Pohjois-Savon TE-keskus.  

 
PALKINTOLAUTAKUNTA 
Palkintolautakuntana toimii tehtävään nimetty palkintoraati. Raadin jäseninä toimivat 
kulttuurijohtaja Pekka Vähäkangas, kaupunginarkkitehti Eero Koivisto, kaupungin-
puutarhuri Erkki Oinonen, Kuopion taidemuseon intendentti Marianna Huttunen ja 
Kuopion kaupungin asuntotoimen Kehityspäällikkö Mirja Wihuri. Palkintolautakunnan 
sihteerinä toimii Pohjois-Savon taidetoimikunnan läänintaiteilija Sari Hakala. Suomen 
taiteilijaseuraa pyydetään nimeämään raadin taiteilijajäsenet. 
 
KILPAILUN TARKOITUS 
Saaristogalleria-hanke toteuttaa ympäristön ja asumisen tasoa parantavia 
taideprojekteja Saaristokaupungissa tehdyn Taiteen kaavan mukaisesti. Kuopio on osa 
eurooppalaista Healty cities–verkostoa, jonka tarkoituksena on edistää hyvää ja 
kestävää kaupunkisuunnittelua. Hanke tukee valtion arkkitehtuuri- ja taiteilijapoliittisia 
ohjelmia sekä Kuopion ja Pohjois-Savon kulttuuristrategiaa.  
 
HANKKEEN TAVOITTEET 
Saaristogalleria-hankkeen päätavoite on täydentää kaupunkisuunnitteluprosesseja. 
Tämä tarkoittaa taiteen ja kulttuurin mukaan ottamista yhdyskuntarakenteiden 
suunnitteluun ja rakentamiseen sekä tutkia taiteen eri hankintamenettelytapoja. 
Päämääränä on löytää yhdenmukaiset periaatteet, joilla taiteilijoiden, muotoilijoiden, 
valaistussuunnittelijoiden, arkkitehtien, rakennuttajien ja kaupungin insinöörien 
yhteistyö voi toimia hankkeiden suunnittelun alusta lopulliseen toteutukseen. 
Laadukkaasti toteutetussa kaupunginosassa kulttuuri ja taide luovat asukkaiden kanssa 
vuorovaikutuksessa monipuolisen, ainutlaatuisen ja viihtyisän kaupunkikuvan. 
Hankkeeseen sisältyy kuuden teoskohteen toteuttaminen vuosina 2009-2010. 

 
TEOSTEN YLEISET KRITEERIT 
Tavoitteena on laadukkaasti toteutettu kaupunginosa, jossa kulttuuri ja taide luovat 
ihmisten kanssa monikerroksisen ja toimivan kaupunkikuvan. Kaupunkikuvaan 
liitettäviä toivottuja ominaisuuksia ovat omaleimaisuus, ymmärrettävyys ja ajallinen 
kerrostuneisuus. Teosten tulisi liittyä mielenkiintoisella ja ennakkoluulottomalla tavalla 
kaupunkirakenteeseen ja toteutettavaan muuhun infrastruktuuriin. Tämä tarkoittaa sitä, 
että taiteilijoiden tulisi huomioida suunnittelualueena teospaikka lähialueineen. 
Parhaimmillaan muu kaupunkirakenne yhtyy saumattomasti teokseen ja päinvastoin. 
Suunnittelussa kannattaa huomioida teoksen sijoitusympäristö ja ottaa kantaa myös 
ympäröiviin rakenteisiin, esim. istutuksiin tai kiveyksiin. Teokseen liitettäviä yleisiä 
toivottuja ominaisuuksia ovat kestävyys, helppo huollettavuus ja pitkä elinkaari. 
Taiteen kaava määrittelee teosten rakentamiselle alueen taustoja, historiaa ja muita 
huomioitavia kriteereitä alueelle toteutettaville teoksille.  
Lataa Taiteen kaava: 
http://www.saaristokaupunki.fi/uploads/files/Taiteen_kaava29102007_1.pdf 
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KILPAILUAIKA 29.9.- 28.11.2008 JA ENSIMMÄISEN KILPAILUN KOHTEET 
 

Kuopioon rakennetaan uutta Saaristokaupunki- nimistä kaupunkialuetta. Se on 
valtakunnan merkittävimpiä uusia kaupunkirakennuskohteita. Saaristokaupungissa 
järjestetään asuntomessut vuonna 2010 ja tämä kaupunkiympäristö halutaan nähdä 
monipuolisena myös taiteen kautta. Nyt tällä kilpailulla haetaan kahta ensimmäistä 
teosta alueelle. 
 
1. KEILANKANNAN KIERTOLIITTYMÄ / ALUEKUVAUS 
Keilankanta on Saaristokaupungin aluekeskus ja liittymä sijaitsee sen välittömässä 
läheisyydessä alueelle tulevan torin ja kaupan vieressä. Alue on hyvin kaupunkimainen 
ja risteystä ympäröivät tulevaisuudessa kerrostalot. Saaristokatu avataan liikenteelle 
lokakuussa 2008 ja katualueiden ympäristö- ja pintatyöt tehdään seuraavana keväänä.  
SUUNNITTELUSSA HUOMIOITAVAA: Teosehdotus tulee sisällyttää olevan 
aluekokonaisuuden kustannuksiin.  Teosehdotuksen tulee täyttää tieympäristöön 
soveltumisen kriteerit, jolloin teos ei saa olla liiaksi näkymää peittävä tai muutoin 
alueella autolla tai jalan liikkumista häiritsevä. Valaisemista käytettäessä tulee 
varmistua siitä, että asennettavat valot eivät häikäise.  
 
2. KEILANKANNAN TORI / ALUEKUVAUS 
Keilankannan tori on koko aluekeskuksen keskeisin ympäristö. Torin yhteyteen on 
suunniteltu kauppakeskus Majakka, joka on voittanut alueen tontinluovutuskilpailun. 
Kaupan visualisointikuvat ovat liitteenä, joista ilmenee rakennuksen sijoittuminen 
tontille sekä suhteessa torialueeseen. Torin toiselle reunalle sijoittuu kerrostaloja ja 
toiselle puolelle Keilankannan koulu. Torialueen on tarkoitus jatkua yhtenäisenä 
pintana teiden yli ja muodostaa näin visuaalisesti kokoaan suurempi yhtenäinen alue. 
Autoliikenne kiertää torin ympäri, tosin koulun puoleista väylää voi käyttää vain 
bussiliikenne. Tälle torin reunalle sijoittuu myös bussipysäkki/katos. Kävelyalueet 
rajautuvat torin keskelle ja katutiloja tarkoitus rajata pollarein. Kivetty alue on korotettu 
muusta tiealueesta, jotta se toimii samalla hidasteena ohiajavalle liikenteelle. 
Torialueen kulmassa on yleissuunnitelmaan merkitty vesiaihe sekä kaupan 
visualisointiehdotuksessa suurikokoinen veistos. Tämä kulma on yksi selkeimmin 
erottuvista paikoista torialueella. Teosehdotus voi ulottua kuitenkin koko torialueelle tai 
kiveykselle. Myös valaistus voi olla osa merkittävä osa teosta. 
SUUNNITTELUSSA HUOMIOITAVAA: Teosehdotus tulee sisällyttää olevan 
aluekokonaisuuden kustannuksiin. 
 
KILPAILUEHDOTUS 
Kilpailuehdotukseen tulee sisältyä seuraavat dokumentit: 

- teoksen idealuonnos enintään kolmella A3-arkilla. Teoksen mittakaava on 
mainittava luonnosten yhteydessä 

- asemapiirros teoksen sijoittumisesta kohteeseen 
- eritelty kustannusarvio 
- ehdotukseen saa liittää myös pienoismallin tai muu vastaavan visualisoinnin 

ehdotettavasta teoskohteesta. Mallin koko ei kuitenkaan saa olla suurempi kuin 
50cm x 50cm x 50cm  

Painoarvo on hyvällä idealla ja sen soveltuvuudella kyseiseen kohteeseen suhteessa 
sille varattuun kustannusarvioon. Teosehdotukseen ei tarvitse sisältyä lopullinen 
rakenne- tai detaljisuunnitelma, sillä teosideoiden toteutussuunnittelu ja sovittaminen 
muuhun ympäristörakentamiseen tehdään yhdessä kaupungin teknisen viraston 
suunnittelijoiden tai erikseen palkattavien ammattilaisten kanssa. Taiteilija voi 
halutessaan esittää omaa asiantuntijaryhmäänsä toteutussuunnittelijaksi. 
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KILPAILUEHDOTUSTEN JÄTTÄMINEN 
Teosehdotukset jätetään arvioitavaksi nimimerkillä varustettuna. Lisäksi ehdotuksen 
mukana tulee olla kuori, johon on merkitty nimimerkki ja sisälle nimimerkin haltijan nimi 
ja yhteystiedot. Kilpailuun osallistuvat teosehdotukset palautetaan perjantaina 
28.11. kello 15 mennessä osoitteeseen: Kuopion kaupunki / tekninen virasto / 
Asuntotoimi ja projektit, Suokatu 42, 70110 KUOPIO. Kuoreen tai pakettiin 
laitetaan merkintä ”Kilpailuehdotus SAGA 1.” 
 
TEKIJÄNOIKEUDET 
Kilpailuehdotusten tekijänoikeus säilyy tekijällä. Kilpailuluonnokset jäävät taiteilijan 
omistukseen, ellei niiden lunastamisesta erikseen sovita. 
 
KILPAILUEHDOTUSTEN PALAUTTAMINEN 
Kilpailuehdotuksia ei palauteta. Ehdotuksia säilytetään kaksi kuukautta kilpailuajan 
jälkeen, jona aikana ne voi noutaa Kuopion teknisen viraston neuvonnasta. Tämän 
jälkeen noutamatta jääneet ehdotukset tuhotaan. 

 
PALKINNOT 
Voittavien ehdotusten tekijöille maksetaan palkintona 7.000€. Lopullisen teoksen 
toteuttamiseen tarvittava tekninen tai muu toteutussuunnittelu sovitaan ja korvataan 
tämän jälkeen erikseen. Teoksen rakentaminen ja materiaalit korvataan myös erillisen 
sopimuksen mukaan.  

 
KILPAILUN JATKOTOIMET 
Kilpailun järjestäjä ilmoittaa valittavalle henkilölle henkilökohtaisesti. Päätös kilpailun 
ratkeamisesta annetaan tiedoksi viimeistään kuukauden kuluessa kilpailuajan 
päättymisestä. Kilpailuehdotukset laitetaan esille Kuopion kaupungin teknisen viraston 
aulan näyttelytilaan. 
 
LISÄTIETOJA 
Kuopion kaupunki, Kehityspäällikkö Mirja Wihuri, mirja.wihuri@kuopio.fi 
Pohjois-Savon taidetoimikunta, Sari Hakala, sari.hakala@minedu.fi 
 
VÄLITYSHENKILÖ 
Valolaterna, Jere Ruotsalainen, jere.ruotsalainen@valolaterna.fi 040-7193967 
 
LIITTEET 
Saga-karttaliite_kilpailu_1, Kustannuserittely_kilpailu_1 


